起始日

借款
终止日 币种 月利率

（%） 年末余额 年初余额

建行车站支行 2007.1.19 2010.1.7 人民币 0.525 30,000,000.00 30,000,000.00

建行车站支行 2008.2.22 2010.2.21 人民币 0.630 30,000,000.00 30,000,000.00

建行车站支行 2008.4.1 2010.3.31 人民币 0.567 30,000,000.00 30,000,000.00

交行蚌埠分行 2009.1.16 2010.9.8 人民币 0.405 20,000,000.00 —

交行蚌埠分行 2009.3.20 2010.9.9 人民币 0.405 20,000,000.00 —
合  计

   130,000,000.00 90,000,000.00

22. 长期借款

(1) 长期借款分类

项目 年末余额 年初余额
抵押借款 48,000,000.00  26,000,000.00
保证借款 165,000,000.00   140,000,000.00
信用借款 41,400,000.00  —

合  计 254,400,000.00  166,000,000.00
(2) 年末抵押借款系本公司以子公司锦江酒店房屋为抵押物取得的借款。年末保证借

款全部由安徽省水利建筑工程总公司提供保证担保，年末信用借款为安徽省康源电力集团

有限公司委托徽商银行向本公司贷款 4,140.00 万元。

安徽水利开发股份有限公司 2009 年年度报告

 86

(3) 年末金额前五名的长期借款

贷款单位 借款
起始日

借款
终止日 币种

月利率

（%） 年末余额 年初余额

建行车站支行 2009.1.5 2011.1.4 人民币 0.450 30,000,000.00 —

交行蚌埠分行 2009.9.27 2011.9.25 人民币 0.405 30,000,000.00 —

中信银行合肥分行 2009.5.27 2012.5.27 人民币 0.450 30,000,000.00 —

建行车站支行 2009.4.28 2011.4.27 人民币 0.405 28,000,000.00 —

交行蚌埠分行 2009.12.10 2011.6.9 人民币 0.405 25,000,000.00 —

合  计   143,000,000.00 —

23. 股本

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后
项目 数量

(万股)
比例
%

发行新股

(万股)
送股

(万股)
公积金转

股(万股)
其他(万
股) 小计 数量

(万股)
比例

%
一、有限售条件股

份

国有法人持股 2,054.85 9.21 — — — -2,054.85 -2,054.85 — —
有限售条件股份合

计 2,054.85 9.21 — — — -2,054.85 -2,054.85 — —

二、无限售条件流

通股份
人民币普通股 20,253.15 90.79 — — — 2,054.85 2,054.85 22,308.00 100.00
无限售条件流通股

份合计 20,253.15 90.79 — — — 2,054.85 2,054.85 22,308.00 100.00

三、股份总数 22,308.00 100.00 — — — — — 22,308.00 100.00

24. 资本公积

项 目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

股本溢价 160,950,939.21 — — 160,950,939.21
其他资本公积 -1,876,664.47 — — -1,876,664.47

合 计 159,074,274.74 — — 159,074,274.74

25. 专项储备

项 目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

安全经费 17,558,410.03 17,274,859.91 2,827,459.12 32,005,810.82

合 计 17,558,410.03 17,274,859.91 2,827,459.12 32,005,810.82

安徽水利开发股份有限公司 2009 年年度报告

 87

26. 盈余公积

项 目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额
法定盈余公积 22,766,505.75 485,749.79 — 23,252,255.54

合 计 22,766,505.75 485,749.79 — 23,252,255.54

本年盈余公积增加系本公司按《公司法》及本公司章程有关规定，按本年度净利润

10％提取法定盈余公积金。

27. 未分配利润

项目 金额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 136,775,684.85

调整年初未分配利润合计余额 5,706,483.26
调整后年初未分配利润 142,482,168.11

加：本年归属于母公司所有者的净利润 43,583,433.56
减：提取法定盈余公积 485,749.79 10%

应付普通股股利 4,461,600.00 0.02 元/股
年末未分配利润 181,118,251.88

按照财政部制定的《企业会计准则解释第 3 号》的规定，对高危行业企业提取的安全

生产经费，计入相关产品的成本，并对以前年度进行追溯调整。上述会计政策的变更增加

公司 2008 年 12 月 31 日留存收益 4,389,602.51 元，减少年初盈余公积 1,316,880.75 元，

增加年初归属于母公司未分配利润 5,706,483.26 元，减少 2008 年度归属于母公司净利润

13,168,807.52 元，对少数股东权益及损益无影响。

28. 外币报表折算差额

项  目 年末金额 年初金额
外币报表折算差额 -164,675.57   -167,389.93

合  计  -164,675.57  -167,389.93